
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
Processo Administrativo Nº 156/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FERNANDA MOREIRA MINSKI

Data de Publicação: 25/10/2024 15:02:11

25/10/2024 15:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
30/10/2024 15:58:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTCARD LTDA
05/11/2024 15:23:35    CADASTRO DE PROPOSTA    IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS NACIONAL LTDA
05/11/2024 16:31:37    CADASTRO DE PROPOSTA    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
05/11/2024 17:47:44    CADASTRO DE PROPOSTA    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP06/11/2024 02:44:42    CADASTRO DE PROPOSTA    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA06/11/2024 08:33:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores (as)
06/11/2024 08:34:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à sessão do Pregão Eletrônico - Registro de Preços que trata da aquisição de medalhas e moedas comemorativas, a 
serem confeccionadas por empresa especializada, para as celebrações do aniversário de 50 anos da instalação do Corpo de 
Bombeiros Militar de Santa Catarina, na cidade de Mafra.
06/11/2024 08:34:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento estou conferindo as propostas e posteriormente iniciando a fase de lances, conforme horários estabelecidos em 
edital.
06/11/2024 08:35:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando a todos que o modo de disputa será ABERTO E FECHADO e não serão aceitos valores superiores ao fixado em edital, 
portanto cabem aos licitantes corrigirem, se for o caso.
06/11/2024 08:54:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes iniciará a disputa de lances
06/11/2024 09:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, a fase de lances encontra-se aberta!
06/11/2024 09:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei verificando os documentos de habilitação da empresa vencedora e em breve informarei maiores detalhes.
06/11/2024 09:30:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que continuem acompanhando a sessão e aguardem instruções
06/11/2024 10:12:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados informo que a conferência da documentação está sendo analisada pela equipe de apoio
06/11/2024 10:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AENERGYTECH DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 249ae627daeb4a479905a74fbf32e67f.pdf aos documentos 
complementares.
06/11/2024 11:42:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerações da Equipe de apoio: Após análise da documentação apresentada pela empresa, constatou-se a ausência de CNAE 
específico para a fabricação de medalhas. Contudo, a doutrina e a jurisprudência, com destaque para o entendimento do Tribunal de 
Justiça do Amapá, demonstram que a ausência de um CNAE específico não constitui, por si só, óbice à participação em licitações. 
06/11/2024 11:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
A propósito, a jurisprudência do TJ-AP, conforme se verifica na imagem anexa, admite a habilitação de empresas para a execução 
de objetos similares. Assim sendo, considerando a natureza do objeto licitatório e a comprovação da capacidade técnica da empresa, 
entende-se que a mesma pode ser habilitada para participar do presente certame.
06/11/2024 11:59:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposto no Item 8.4.2. do Edital: constatou-se que a empresa deixou de apresentar a Certidão Simplificada da Junta 
Comercial ou documento equivalente;
Em relação ao CNAE, observou-se a ausência de especificação de uma Atividade Federal para a fabricação de medalhas. 
Entretanto, consta o CNAE nº 47.89-0-99 como atividade econômica secundária, referente ao comércio varejista de outros produtos 
não especificados anteriormente. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 06/11/2024 16:22:07

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AENERGYTECH DO BRASIL LTDA  797 51.988.993/0002-73 220,77 144,92 Sim

2 ARTCARD LTDA  837 05.449.347/0001-30 219,00 165,00 13,86 Sim

3 WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, 
JOIAS E SERVIÇOS DE TELCOMUNICAÇ

 326 07.260.815/0001-59 220,00 169,00 2,42 Sim

4 FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MILITARES EIRELI EPP

 807 02.514.575/0001-58 220,77 180,00 6,51 Sim

5 IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS 
NACIONAL LTDA

 085 54.038.420/0001-96 220,77 220,77 22,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/10/2024 15:02:11    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Medalha Comemorativa aos 50 anos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina no municipio 

de Mafra com barreta e estojo (conforme anexo).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Medalha Comemorativa aos 50 anos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina no municipio de Mafra 
com barreta e estojo (conforme anexo).
Quantidade: 100 Valor Unit.: 144,92 Valor Total: 14.492,00

Marca: PROPRIA Modelo: MEDALHACOMEM50ANOS

06/11/2024 11:59:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, entende-se que a empresa poderá ser considerada apta a participar do presente certame, desde que regularize a 
pendência referente ao item 8.4.2 do Edital.
06/11/2024 12:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando os apontamento da Equipe de apoio, solicito que a empresa Aenergytech do Brasil Ltda apresente o item 8.4.2 do 
edital, qual seja:  Certidão Simplificada da Junta Comercial ou documento equivalente com os benefícios da Lei Complementar 
Federal nº 123/2006 e suas alterações, emitida em até no máximo 120 (cento e vinte) dias antes da data prevista para a abertura da 
Licitação.
06/11/2024 12:05:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor apresentar o referido documento até às 14:00 horas de hoje
06/11/2024 13:53:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AENERGYTECH DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 03d6903748fc4100897e3d5a4e30aa4f.pdf aos documentos 
complementares.
06/11/2024 14:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizamos a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL.
06/11/2024 14:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
E a Proposta readequada  já foi encaminhada
06/11/2024 14:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que às 14:30h será aberto o prazo para registro de manifestação de recurso. Ao fim do prazo caso não haja nenhuma 
intenção de recurso registrada a sessão será encerrada.
06/11/2024 14:32:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberto o prazo para manifestação de recursos
06/11/2024 14:32:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, agradecemos a participação de todos.
06/11/2024 15:08:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, dou por encerrada a presente sessão.
06/11/2024 15:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!

2 de 6Gerado em: 06/11/2024 16:22:07

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



25/10/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/11/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/11/2024 09:00:03    DISPUTA    

06/11/2024 09:00:03    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 219,00

06/11/2024 09:00:03    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

220,77

06/11/2024 09:00:03    LANCE    IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS NACIONAL LTDA (PARTICIPANTE 085) 220,77

06/11/2024 09:00:03    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 220,77

06/11/2024 09:00:03    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

220,00

06/11/2024 09:01:52    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

218,00

06/11/2024 09:02:38    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 217,00

06/11/2024 09:03:14    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

216,00

06/11/2024 09:03:51    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 215,00

06/11/2024 09:04:03    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

214,00

06/11/2024 09:05:30    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 213,90

06/11/2024 09:06:13    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

212,00

06/11/2024 09:07:19    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 211,95

06/11/2024 09:10:18    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 211,50

06/11/2024 09:13:00    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 211,45

06/11/2024 09:13:30    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 211,44

06/11/2024 09:14:13    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

210,00

06/11/2024 09:14:37    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 209,95

06/11/2024 09:14:52    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

205,00

06/11/2024 09:15:03    TEMPO RANDÔMICO    

06/11/2024 09:15:21    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 204,95

06/11/2024 09:15:26    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

204,00

06/11/2024 09:15:40    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 203,00

06/11/2024 09:15:45    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

200,00

06/11/2024 09:15:57    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 199,95

06/11/2024 09:16:03    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 199,90

06/11/2024 09:16:04    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

199,90

06/11/2024 09:16:15    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 807)

180,00

06/11/2024 09:16:19    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 199,50

06/11/2024 09:16:20    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

199,50

06/11/2024 09:16:25    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 179,90

06/11/2024 09:16:31    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

179,00

06/11/2024 09:16:35    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 185,00

06/11/2024 09:16:38    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 178,00

06/11/2024 09:16:47    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

177,00

06/11/2024 09:16:56    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 176,00

06/11/2024 09:17:17    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

175,90

06/11/2024 09:17:27    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 175,50

06/11/2024 09:17:39    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 179,00

06/11/2024 09:17:42    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

175,00

06/11/2024 09:17:53    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 174,99

3 de 6Gerado em: 06/11/2024 16:22:07

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



06/11/2024 09:18:00    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

174,98

06/11/2024 09:18:14    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 174,97

06/11/2024 09:18:20    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

174,96

06/11/2024 09:18:37    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 174,95

06/11/2024 09:18:44    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

174,92

06/11/2024 09:18:56    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 174,50

06/11/2024 09:19:05    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

174,48

06/11/2024 09:19:21    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 174,00

06/11/2024 09:19:25    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,99

06/11/2024 09:19:47    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 173,95

06/11/2024 09:19:54    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,93

06/11/2024 09:20:11    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 173,90

06/11/2024 09:21:12    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,92

06/11/2024 09:21:57    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,89

06/11/2024 09:22:16    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 173,80

06/11/2024 09:22:23    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,79

06/11/2024 09:22:34    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 173,78

06/11/2024 09:22:46    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,77

06/11/2024 09:22:55    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 173,76

06/11/2024 09:23:01    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

173,75

06/11/2024 09:23:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 326, PARTICIPANTE 797, 
PARTICIPANTE 837, PARTICIPANTE 807
06/11/2024 09:23:03    FECHADO 1    

06/11/2024 09:23:46    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 797) 144,92

06/11/2024 09:24:55    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 326)

169,00

06/11/2024 09:25:31    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 837) 165,00

06/11/2024 09:28:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
06/11/2024 09:28:04    HABILITAÇÃO    

06/11/2024 12:10:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 797: Considerando os apontamento da Equipe de apoio, solicito que a empresa Aenergytech do Brasil Ltda 
apresente o item 8.4.2 do edital, qual seja: Certidão Simplificada da Junta Comercial ou documento equivalente com os benefícios da 
Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, emitida em até no máximo 120 (cento e vinte) dias antes da data prevista 
para a abertura da Licitação. Favor apresentar o referido documento até às 14:00 horas de hoje
06/11/2024 14:32:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/11/2024 15:02:12    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2024 16:22:05    ADJUDICADO    

06/11/2024 16:22:11    HOMOLOGADO    

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Moeda Comemorativa aos 50 anos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina no municipio de 

Mafra, com suporte de acrilico (conforme anexo)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 6Gerado em: 06/11/2024 16:22:07

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AENERGYTECH DO BRASIL LTDA  749 51.988.993/0002-73 88,38 70,00 Sim

2 WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, 
JOIAS E SERVIÇOS DE TELCOMUNICAÇ

 964 07.260.815/0001-59 88,38 75,00 7,14 Sim

3 ARTCARD LTDA  575 05.449.347/0001-30 87,95 81,39 8,52 Sim

4 FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MILITARES EIRELI EPP

 662 02.514.575/0001-58 150,00 85,00 4,44 Sim

5 IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS 
NACIONAL LTDA

 950 54.038.420/0001-96 88,38 88,38 3,98 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/10/2024 15:02:11    PUBLICADO    

25/10/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/11/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/11/2024 09:00:03    DISPUTA    

06/11/2024 09:00:03    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

88,38

06/11/2024 09:00:03    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 87,95

06/11/2024 09:00:03    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 88,38

06/11/2024 09:00:03    LANCE    IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS NACIONAL LTDA (PARTICIPANTE 950) 88,38

06/11/2024 09:00:03    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 662)

150,00

06/11/2024 09:02:04    LANCE    FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 662)

85,00

06/11/2024 09:02:58    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 84,50

06/11/2024 09:04:00    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 84,40

06/11/2024 09:05:41    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 84,30

06/11/2024 09:10:24    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 84,20

06/11/2024 09:12:46    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 84,10

06/11/2024 09:13:38    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 84,05

06/11/2024 09:14:58    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 84,04

06/11/2024 09:15:03    TEMPO RANDÔMICO    

06/11/2024 09:15:48    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 84,00

06/11/2024 09:17:07    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 83,99

06/11/2024 09:17:08    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

83,90

06/11/2024 09:17:16    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 83,50

06/11/2024 09:17:35    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

83,20

06/11/2024 09:17:41    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 83,00

06/11/2024 09:17:50    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

82,90

06/11/2024 09:18:00    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 82,80

06/11/2024 09:18:04    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 82,50

06/11/2024 09:18:07    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

82,79

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: Moeda Comemorativa aos 50 anos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina no municipio de Mafra, 
com suporte de acrilico (conforme anexo)
Quantidade: 100 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 7.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: MOEDACOMEM50ANOS

5 de 6Gerado em: 06/11/2024 16:22:07

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



06/11/2024 09:18:16    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

82,49

06/11/2024 09:18:25    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 82,40

06/11/2024 09:18:33    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

82,39

06/11/2024 09:18:41    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 82,35

06/11/2024 09:18:46    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 82,00

06/11/2024 09:18:49    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

82,30

06/11/2024 09:18:56    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

81,99

06/11/2024 09:19:08    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 81,50

06/11/2024 09:19:15    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

81,49

06/11/2024 09:19:34    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 81,45

06/11/2024 09:19:40    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

81,43

06/11/2024 09:19:59    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 81,40

06/11/2024 09:20:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 749, PARTICIPANTE 964, 
PARTICIPANTE 575, PARTICIPANTE 662, PARTICIPANTE 950
06/11/2024 09:20:04    FECHADO 1    

06/11/2024 09:20:46    LANCE    AENERGYTECH DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 749) 70,00

06/11/2024 09:20:51    LANCE    WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE 
TELCOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 964)

75,00

06/11/2024 09:21:25    LANCE    ARTCARD LTDA (PARTICIPANTE 575) 81,39

06/11/2024 09:25:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
06/11/2024 09:25:04    HABILITAÇÃO    

06/11/2024 14:32:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/11/2024 15:02:12    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2024 16:22:05    ADJUDICADO    

06/11/2024 16:22:12    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDA MOREIRA MINSKI

6 de 6Gerado em: 06/11/2024 16:22:07

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC


